finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value” ed acquisiti a fronte di cessioni di portafogli

di crediti Unlikely-To-Pay (UTP).

52 Per completezza si evidenzia che in portafoglio sono presenti titoli ABS misurati al costo ammortizzato in quanto rientranti nel
modello di business Hold To Collect – HTC e con caratteristiche tecnico-finanziarie tali da aver superato il test SPPI previsto
dall’IFRS 9. Anche per tali strumenti viene calcolato il fair value, reso a soli fini d’informativa.

   Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2022
Note illustrative consolidate

128

L’IFRS 13 richiede che per gli strumenti valutati al fair value in modo ricorrente e classificati nel Livello 3

della gerarchia del fair value venga fornita un’analisi di sensibilità della valutazione del fair value ai

cambiamenti che intervengono negli input non osservabili. Per gli strumenti ABS, Fondi Immobiliari e

Fondi Non-Performing Loans valutati al fair value, si fornisce di seguito tale analisi:

Attività/Passività finanziaria Parametro non

osservabile
Variazione
parametro

Sensitivity (in
migliaia)

Variazione
parametro

Sensitivity (in
migliaia)

Investimenti in Asset Backed Securities Credit Spread* +50 b.p.  (268) -50 b.p.  274

Investimenti in Fondi Immobiliari Oneri finanziari +50 b.p.  (841) -50 b.p.  841

Investimenti in Fondi Non-Performing Loans Oneri finanziari +50 b.p.  (1.168) -50 b.p.  1.168

* Investimenti in Asset Backed Securities: il parametro non osservabile utilizzato per la costruzione della sensitivity è il credit
spread utilizzato nella costruzione del tasso d’attualizzazione dei flussi finanziari futuri.
 Investimenti in Fondi Immobiliari e Fondi Non-Performing Loans: il parametro non osservabile utilizzato per la costruzione della
sensitivity è il costo opportunità considerato nella costruzione della componente rettificativa del NAV dedicata all’apprezzamento
del rischio di liquidità degli strumenti.

Per gli altri strumenti in portafoglio (derivati e titoli di capitale in particolare), non è stata elaborata